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Посол C.P.C.P. у Відні А. Иоффе не вірить в істну 
вання антирадянського бльоку на Балкані

РАДЯНСЬКИЙ ДИПЛЬОМАТ КАЖЕ, ЩО БАЛКАНСЬКІ ДЕР
ЖАВИ МАЮТЬ СУПЕРЕЧНІ ІНТЕРЕСИ. СЕР ДЖОРДЖЛЕЙШ КАЖЕ, ЩО ДРУГА 

ВІЙНА В ЕВРОПІ НЕМИНУЧА.
ПОРТУГАЛІЯ ВИЗНАЛА РА

ДЯНСЬКИЙ СОЮЗ.

Л1СБОНА, Португалія, 6. січ
ня. — Тут оповіщено, що пор
тугальське правительство рі
шило визнати Союз Радян
ських Соціалістичних Респу
блік.

Переговори в справі визнан
ня велися між Португалією і 
С.Р.С.Р. від кількох місяців.

Португальське правительство 
вислало до Москви ноту, в ко
трій повідомляє про безуслів- 
не визнання радянського пра
вительства.

БУВШІ МІНІСТРИ І ПОСЛИ В НІМЕЧЧИ
НІ ЗАМІШАНІ В СКАНДАЛИ.j Шум про “більшовицьку небезпеку" використовується для 

з давлення радикальних елементів на Баакані.

реси ріжних балканських дер- Фінансовий авторітет заявляє, що для Німеччини фізично не-
жав є за багато суперечні.

“Досить ясно видно, що ці
лий шум про "більшовицьку І 
небезпеку" є в дійсности нічим 
кишим, лише зміцненням до
машніх стосунків в самих заін- ти® бритійський фінансовий

авторітет і публіцист, заявив

ВІДЕНЬ, 10. січня, 
дольф Иоффе, новий міністер 
Радянського Союза до Австрії, 
в першому гнтервю, даному за
кордонній пресі від часу сво
го прибуття до Відня, висміяв 
ідею
бльоку на Балкані. Між ин- 
шим він сказав:

В кожному великому грефті входило в гру від десять до пять- 
десять міліонів німецьких золотих марок.

А-
можливо заплатити воєнне відшкодування.

Ф1ЛАДЕЛФІЯ, 10. січня. — 
Сер Джордж Пейш, знамени-

Німеччина буде пробувати 
прогнати Французів, і з того 
повстане нова війна”.

“Німеччина не зробить по
милки, яку вона зробила мину
лого разу, маючи Росію за 
свого ворога, але буде мати 
ту державу за приятеля. Ні
меччина і Росія зможуть зали
ти Европу і встановити вій
ськовий диспотизм”(?!).

Плян Доса не розвязав ціл
ком репараційної проблеми, а- 
лс поліпшив ситуацію, сказав 
промовець.

Сер Джордж Пейш сказав, 
що підчас своєї візити до ці
єї країни він не репрезентує 
бритійського правительства, 
однак його погляди репрезен
тують велику часть бритій- 
ської публичної 0ІІІНІЇ.

БЕРЛІН, 10. січня. —Лісляїз пруським державним банко, 
дуже бурливої сесії, підчас ко- ! скандал Кутіскера і серія де 
Трої посол народньої партії сятьох инших великих греф- 
кричав: “правительство емер- тярських афер, 
дить до неба, але золото не замішані бувші міністри і 
смердить, і тому багато пар- слн, поліційні урядники, бан- 
ляментарів наповняють ним кирі, спекулянти і політики, 
свої кишені”, німецький парля-| В кожнім грефті входило в

гру від 10 до 50 міліонів ма-
Ззкид народньої партії був' рок, себто від 2% до 12Vi мілі- 

з вернений проти членів о стан- она доларів, 
нього кабінету, яких обвину-

участи у фінансо- головну вину звалюють на мі- 
вих скандалах. Рейхстаг казна- ! ністра 
чив комісію з 18 для розслі- 
дження закиді».

Останні відомости виказу
ють, що відомі американські 
скандали були нічим в порів- 
нанню зі скандалами в Німеч
чині.

Цими скандалами є: скан
дал братів Бармалів, скандал

антибільшовицького
в яких булитересованих державах.

“Реакціонери на Балкані ви- ичера в промові перед Транс- ію-
“Я є тої опінії, шо бльок 

балканських
вигадку про Атлянтійським Товариством,користоеують 

більшовицьку небезпеку в ці-держав проти 
“більшовицької небезпеки" не

що як не буде зметане воєн- 
ли з давлення радикальних е- відшкодування Німеччини і 
лементів, невигідних для них 
політично і соціально’’/^

У ВАРШАВІ ЗАСУДЖЕНО MO] мент відрочено. 
ЛОДИХ КОМУНІСТІВ.істну є і не може істнувати ізза 

тої простої причини, що інте-
Французи не заберуться з Над- 
ренщини, то друга європей
ська війна є неминуча.

“Як що не осягнеться
ВАРШАВА, 18. грудня. —Пе

ред окружним судом у Варшаві 
закінчився двотижневий 
цес проти 80 членів Союза Ко
муністичної Молоді.

Суд признав їх винними в 
протидержавній акції і засу
див на кару від 4 до 12 років 
вязниці.

Підчас політичних нападів
Зачують вспра

ведливої і розумної для всіх 
розвязки”, заявив Пейш, “то 
Франція буде стояти в над- 
ренській території, поки не бу-

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІСТІВ В КРА 
ЯХ СУСІДУЮЧИХ З С.Р.С.Р.

про-
закордоиннх справ,

Штреземана. Вся республікан
ська преса обвнн\фачує його, 
що він саботажує республіку.

Дра. Штреземана явно обви
нувачують, що він веде кон
такти, щоб за всяку ціну ді
стати монархістів до кабінету, 
або не допустити до сформу
вання кабінету.

де заплачене відшкодування, 
а це фізично неможливо для 
Німеччини заплатити оригі
нальну суму.

“Це означає евентуально, що

«
В Латвії, Литві, Естонії, Польщі, Румунії, Югославії і Болгарії 

відбуваються масові а решту вання комуністів.
ЛЮТЕР ТВОРИТЬ НОВИЙ НІ

МЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ.БЕРЛІН, 6. січня. — Сильний
зріст комуністичного руху в 
краях, сусідуючих з Радян
ським Союзом, викликав в уря
дових кругах тих країв поваж
не занепокоєння.

Зі страху перед державним 
переворотом з боку комуніс
тів, правительства тих країв В Латвії відбуваються масо- В канадійській столиці Оттаві є три тисячі безробітних, біль- 
відновили битий терор з под- ві арештування комуністів. За 
війною силою. саме лише ношення червоної

В Латвії, Литві, Естонії, каргки карається нарівні з кри- ОТТАВА. 9. січня. — Премі- 
Польщі, Румунії, Югославії і міняльним переступством. gp Макензі Кінг заявив вчера 
Болгарії відбуваються масові В Польщі арештування кому- отверто делегації від міської 
арештування і розстріли кому- ністів на денному порядку. ] ради, Тре йде енд Лейбор 
ністів. В Румунії продовжається бі- Кавнсіл і безробітних в Оттаві,

На Литві розстріляно після, лий терор, який є звернений що домініяльне правительство 
короткої розправи 18-літню і не лише проти комуністів, але Не дас^ть грошей на допомогу 
20-літню комуністки, яких об- є поширений і на селянську безробітним, 
винувачувано в приналежносте партію, що стоїть в опозиції до
до тайної протидержавної ор- реакційного , уряду Братіяку. ність за ведення війни спала на

---------------------------- :------- :------------------ : федеральне правительство, в
наслідок чого для правитель
ства остало два біліони дола
рів довгу. Нічо з цеї суми не 
припало на провінції.

З другої сторони, на підставі 
конституції, справа, як заради-

гажзації.
В самій Естонії арештовано 

від часу невдачного комуністи
чного повстання з початком 
грудня минулого року — біль
ше як 1,000 комуністів. Всіх 
їх обвинувачується в участи в 
повстанню.

БЕРЛІН, 10. січня. Міні
стер фінансів Лютер розпічне 
сьогодня по полудни заходи 
коло утворення нового німець
кого кабінету, до котрого прав
доподібно увійде міністер за
кордонних справ Штреземан.

Урядово сповіщено, що кан
цлер Маркс абсолютно не зміг 
утворити нового міністерства 
і залишив свої заходи.

ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД НЕ БУДЕ ДАВА
ТИ ДОПОМОГИ БЕЗРОБІТНИМ.

ЕБЕРТ ЗВІЛЬНИВ МІНІСТРА ПОЧТ ТА 
ОКУПОВАНИХ ОКРУГІВ.

Міністер Гефлє уділяв міліонові позички з почтового уряду 7 . 
і брав собі за це велике комісове.

шість з котрих є головами родин.

ти безробіттю, спочиває на 
провінціях і муніціпалах.

Мейор Белгері заявив, що в 
Оттаві є 3,000 безробітних, 
більшість з котрих є головами 
родин, і панує велика біда.

Мейор дальше сказав, що 
місто доставляє допомогу 759 
родинам і що в льокальному 
бюрі безробітних зареєстру
валося 1,201 особа.

БЕРЛІН, 10. січня. — Скан
дал Бармата прибрав більші 
розміри, коли президент Е- 
берт коротко справився з Геф
лє, як міністром почт а також 
міністром окупованих округів.

його звільнення наступило 
пару годин після категорично
го обвинувачення газетою 
“Дер Таґ”, що почтовий уряд 
під адміністрацією Гефлє не

лише позичав великі суми гро
шей підприємствам Бармата, 
але також позичив 12 міліонів 
золотих марок деревному під
приємству, на чолі котрого 
стоїть бувший канцлері Вірт.

“Дер Таґ” дальше каже, іцо 
Гефлє дав Лянге, також з цеї 
фірми, кредити сягаючі двох 
міліонів, а сам взяв 60 тисяч 
марок комісового.

СОЦІАЛІСТ ПРЕЗИДЕНТОМ 
ПРУСЬКОГО СОЙМУ.

БЕРЛІН, 9. січня. — Фрідріх 
Бартельс, соціалістичний по
сол, зістав вчера вибраний пре
зидентом пруського сойму.Він сказав, що вся відвічаль-

АНГЛІЯ НЕ ЗГІДНА НА АРБІ- 
ТРАЦІЙНУ КОМІСІЮ.

МОСКВА, 6. січня. — Радян
ська преса опублікувала бри- 
тійську ноту, в котрій гово
риться, що правительство Бал- 
двина не може приняти пропо
зиції радянського правитель
ства відносно провірення ав
тентичносте “листа Зіновєва”.

Радянське рравительство, як і 
відомо, домагалося- назначен- і 
ня арбітраційної комісії, яка 
мала би вирішити, чи мнимий 
“лист Зіновєва” був правди
вий, чи ні.

ПРОВІДНИК ХОРВАТСЬКИХ СЕЛЯН СТЕ 
ФАНРАДІН АРЕШТОВАНИЙ.

ОТТАВА, 9. січня. — Сього
дня рано увійшли другий раз 
в силу залізничі перевозові о- 
плати, обовязуючі на підставі 
Крове Нес Пес угоди.

БАВАРСЬКИЙ КНЯЗЬ РУПРЕХТ “НА- 
" ЕКСКАЙЗЕРА.

В Загребі розпочався процес проти пятьох хорватських послів 
І визначних діячів селянської партії. МАЙНЕРІВ НОВІЙ СКОШІЇ НЕ ГОДЯТЬ

СЯ НА РАДУ ПОМИРЕНИЙ.
Німецький міністер закордонних справ Штреземан поеіирае рух 

за поворотом монархії в Німеччині.
ВІДЕНЬ, 6. січня. — В хор- го парламенту. f 

ватському місті Загребі полі- •- .Бувший югославський пре- 
ція арештувала вчера Стефана мієр Давідовіч, провідник де- 
Радіча, провідника хорватської мократичкої партії, видав з 
селянської партії. Арештувад- приводу масового арештуван
ня Радіча викликало в Хорва
тії загальне обурення.

Сьогодня розпічнеться в За
гребі процес проти пятьох ин
ших провідників хорватської 
селянської партії, які є рівно
часно послами до югославсько- безпеченства Югославії.

ПАРИЖ, 10. січня. — Фран
цузькі політичні круги є за- 
аляриовані вістками з Німеч
чини, що бувший кайзер Віль- 
гельм визнає баварського кня
зя Рупрехта своїм наслідником 
і що той князь приготовляє 
переворот, щоб дістати трон 
як регент німецької імперії.

Французи кажуть, що Віт- 
тельсбахи, з котрих походить

Рупрехт, є так само противні 
Франції, як і Гогенцолєрни, та 
шо повалення республіки і за
міна її монархією з баварським 
князем як правителем не буде 
підтримувана.

Тайні донесення злоза Реяу 
вказують, що міністер закор
донних справ Штреземан буде 
попирати такий рух, який, тут 
вірять, буде мати також дуже 
популярну підтримку.

СИДНІ, Нова Скошія, 10. січ-1 компанії і в виду того, що к%м- 
Екзф.утивна рада май - ] панія повідомила їх, що не бу-ня.ня хорватських послів заяву, в 

котрій вказує на неконститу- перської юнії вислала телєгра- ле підписано контракту без
знижки платні, вони не бачуть 
корнети з такої ради помирен-

ДЕПОРТУЮТЬ 100,000 “НЕ- 
ПОЖАДАНИХ”.

БУКАРЕШТ, Румунія, 6. січ
ня. — Румунські власти виго
товили вже лісту “небажаних 
чужинців", що мають бути де
портовані з Румунії. Число “не
бажаних” доходить до 100,000.

Російські контрреволюціоне
ри не є втягнені на лісту “не
бажаних чужинців”. їм позво- 
лено оставати дальше в Руму
нії. На місце їх осідку призна
чено 20 місцевостей.

ційність розпорядків правн- му до міністра праці Морлока, 
тельстаа Пашіча та перестері
гає перед грізними наслідками 
такої політики для єдносте і

в якій заявляє, що не буде на- ня.
Один юнійний урядник на- 

помирення, яке мала полагоди- тякнув, шо як правительство 
те спір між майнерами і Брі-1 назначить представника, аби 
тіш Емлаєр Стіл Корпорсй- він заступав майнерів в раді

! помирення, то майнері будуть 
Екзекутива каже, що майне- держатися здалека від перего- 

* рі є переконані про нещирість ворів.

знач уваги свого члена до ради і

шен.

ДЕРЖАВНА КОНФЕРЕНЦІЯ В КИТАЮ НІМЦІ ПРИВЕРНУТЬ ЦЛОВІ ТАРИФИ.
: НА КАВКАЗІ ЗАМЕРЗЛО НА СМЕРТЬ 

.ЇМ ЛЮДЕЙ І ТИСЯЧІ ХУДОБИ,

ПЕКІН, Китай, 8. січня. — 
Тимчасовий президент Туая 
Чі Джуі видав загальний по
клик до провінціональних, ци
вільних і військових властей в 
Китаю, щоб вони взяли участь 
в реорганізаційній конферен
ції, шо має розпочатися 1. лю
того в Пекіні.

Спеціально включені між ти
ми, що зісталн запрошені, є 
Чанг Цо Лій, манджурськнй 
військовий лорд; др. Сун Ят 
Сен, голова правительства Пал.

БЕРЛІН, 9. січня. Міні- підставі Нерсальського дого
вору, будуть дальше в силі пі
сля 10. січня.

Сподіються, що почавши від 
завтра, будуть автоматично 
привернені цаові тарифи з 
1902 р. для всіх тих держав, 
що підписали Версальський до 
говір і не заключили тепер з 
Німеччиною торговельних до
говорів, ані не прийшли з нею 
до ніякого тимчасового поро
зуміння в справі торговельних 
зносин.

стерство закордонних справ о- 
ПОВІСТИЛО, що як др. Тренде- 
лєнбург і французькі представ
ники не прийдуть сьогодня до 
тимчасового

зидента Туана, що помогли йо
му прогнати від влади партію 
Чільгі.

З Берліна доносять, що ві
домий український отаман- 
бандит Махно, який перебував 
в Данцігу, дістав дозвіл на 
вїзд до Німеччини.

порозуміння в 
справі торговельних зносин, 
то почавши від завтра, між 
Францією і Німеччиною не бу
де ніякого торговельного до-

Ціллю конференції є винай
ти способи, як на завжди злу- Т1ФЛІС, Грузія, 10. січня. — хів і селян з їх вівцями і ху- 
чкти Китай під одним визна- Підчас нечуваного зимна, що добою, 
ним правительством, перевес- панує тепер по цілому Кавка- ! Кавказ не зазнав такого
ти ревізію китайських фінансів ■ зі, замерзло на смерть 100 лю- страшного зимна за останніх 
і загально накреслити держав- дей і тисячі худоби. І сто років і побоються, що це
ну і міжнародню політику. | В кількох випадках знайде- івідібється на засівах та

КРАСНОДАР, Кубань, 15. говору, 
грудня, т— Між Краснодаром і Правительство рішучо запе- 

спри-1 Харковом відкрито телефоніч- речило, що постанови віднос
но на полях замерзлих пасту-1 чинить голод слідуючого року, ну лінію. но торговлі, які істаували на
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